tradition & weitsicht

Sommerferienprogramm 2024

Nr Name

11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

Hinter den Kulissen des Rathauses
Acryl-Malerei und Kollagen
Burgfestspiele in Untergruppenbach
Schneewittchen

Detektiv-Workshop

Ausflug zur Experimenta

Die kleine Hexe zu Besuch am Dietersbeg

Ritter Sport Schokowerkstatt
Gestalterische Entwicklung aus einem
Farbfleck

Ytong-Werkstatt Kurs 1

Das kleine Gespenst ist zu Gast im
Jugendtreff Gnascht

Selbstverteidigung und Selbstbehauptung

Activ Painting
Der Ottfried PreuBler Kinonachmittag
Der lange Ottfried Preul3ler Kinoabend

Besuch des Wildpark in Bad Mergentheim

Der kleine Wassermann entdeckt das
Képfertal in Heilbronn

Batiken

Therapiebegleithund Anton 2

Rauber Hotzenplotz Wanderung
Schlisselanhanger aus Moosgummi

Coole Experimente mit Slime und Orbeez

Traumfanger

Fahrradtour nach Oberstenfeld zum
Bauernhof "Kori"

Chill and Grill

Taschen bemalen und bedrucken
Wellnesstag fur Madchen
Wanderung zur Oettinger Muhle mit
Programm dort

Schnitze dir deinen eigenen Waldzwerg
Hip-Hop mit Ella

Action, Spiel & Spal3
Therapiebegleithund Anton 1

Ritter Sport Schokowerkstatt

Nahe dir dein eigenes Steckenpferd
Italienisch Kochen

Ausflug zum Karlsruher Stadtgartenzoo
Erste Hilfe Kurs fur Kids

Zaubern & verbluffen
Tischkicker-Turnier

Exursion ins Abendrot

Erste Hilfe fur Kinder

Summer Vibes

Hip-Hop mit Ella

Mit den Wassermeistern unterwegs
Kleine Tiere ganz grof

Wirkung von Strom und Energie
Krimi- Dinner
Rhythmusinstrumente basteln aus

Ort
lIsfeld
Ubungsraum HCJ

Untergruppenbach

lIsfeld
lIsfeld
|Isfeld
Waldenbuch
lIsfeld

lIsfeld
lIsfeld

lIsfeld

lIsfeld

lIsfeld

lIsfeld

Bad Mergentheim
Heilbronn

lIsfeld

|Isfeld
Schozach
lIsfeld

lIsfeld

lIsfeld
Oberstenfeld

lIsfeld
lIsfeld
|Isfeld
lIsfeld

lIsfeld

lIsfeld

lIsfeld

lIsfeld
Waldenbuch
lIsfeld

lIsfeld
Karlsruhe
Ubungsraum DRK
lIsfeld

lIsfeld
Cleebronn
|Isfeld

lIsfeld
lIsfeld

lIsfeld

lIsfeld

lIsfeld

lIsfeld

Probenraum Musikverein

Datum

26.07.2024 10:00
26.07.2024 14:00
28.07.2024 09:00

29.07.2024 10:00
29.07.2024 10:00
29.07.2024 17:00
30.07.2024 09:30
30.07.2024 10:00

30.07.2024 13:00
30.07.2024 15:00

30.07.2024 17:00
31.07.2024 10:00
31.07.2024 16:00
31.07.2024 19:00
01.08.2024 08:30
01.08.2024 10:00

01.08.2024 10:00
02.08.2024 10:00
02.08.2024 10:00
02.08.2024 14:00
02.08.2024 14:00
05.08.2024 10:00
05.08.2024 13:00

05.08.2024 14:30
06.08.2024 10:00
06.08.2024 10:00
06.08.2024 12:00

06.08.2024 14:00
06.08.2024 17:30
07.08.2024 09:00
07.08.2024 10:00
07.08.2024 12:00
08.08.2024 09:00
08.08.2024 10:00
08.08.2024 10:00
09.08.2024 09:00
09.08.2024 09:30
09.08.2024 14:00
10.08.2024 16:00
13.08.2024 10:00
13.08.2024 13:00
13.08.2024 17:30
14.08.2024 08:30
14.08.2024 09:00
15.08.2024 10:00
16.08.2024 17:00
19.08.2024 09:30

Alter
ab9
6-12

6-9

8-12
10-15
7-10
7-13
ab7

ab9
7-9

6-17
10-15
ab 6
ab 6
9-12
8-10

ab 8
ab7
6-10
ab 8
7-10
5-8
10-12

10-15

ab 8
7-10

8-10
8-11
6-10
ab7
7-13
9-10
10-14
8-13
11-14
8-10
10-14
8-10
5-9
10-15
10-15
9-13
7-12
8-10
12-16
6-12

Gebuhr
3,00€
3,00€
8,00€

4,00€
5,00€
3,00€
12,00€
9,00€

15,00€
3,00€

3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
5,00€
3,00€

3,00€
8,00€
3,00€
3,00€
4,00€
9,00€
3,00€

3,00€
3,00€
3,00€
8,00€

3,00€
6,00€
8,00€
8,00€
12,00€
3,00€
10,00€
8,00€
3,00€
3,00€
3,00€
7,00€
4,00€
3,00€
6,00€
5,00€
8,00€
8,00€
3,00€
5,00€



48
49
50
51
52

53
54
55

56
57
58
59
60
61
62

63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

Recyclingmaterial

Ein Tag im Schwabischen Urwald
Spurnasen unterwegs

Einfach bauen

Wanderung zur "Pizzeria Oettinger"

Erste Hilfe mit SelbstschutzmalRnahmen

far Jugendliche

lIsfeld
Auenstein
lIsfeld
Auenstein
lIsfeld
lIsfeld

Mermaiding1, Meerjungfrauenschwimmenlisfeld

Therapiebegleithund Anton 3
Mermaiding 2,
Meerjungfrauenschwimmen
Bildersuche auf dem Spielplatz

Kletterspald im Weinsberger Kletterpark

Erlebnistauchen 1
Everybody dance now - Kinderdisco
Erlebnistauchen 2
Schnuppertennis

Mit dem Fahrrad zum Minigolf spielen ins

Campo del Sol nach GroRRbottwar
Therapiebegleithund Anton 4
Insektenhotels bauen fir Kinder
Rallye durch llsfeld

Handlettering 1

1.Internationaler Tag
Handlettering 2

Schmuck aus Papierperlen
Paracord-Armbander knipfen
Backen im Backhaus

Tennis- und Ballspiele

2. Internationaler Tag
Sommerliche Acrylmalwerkstatt 1
Sommerliche Acrylmalwerkstatt 2
Paracord-Armbander knipfen
Ytong-Werkstatt Kurs 2

Klettern mit dem Birgermeister
Werwolf Abend

Abenteueribernachtung an der Schozach

3. Internationaler Tag

lIsfeld
lIsfeld

Wistenhausen
Weinsberg
lIsfeld
Auenstein
lIsfeld

lIsfeld
GroRbottwar

lIsfeld
lIsfeld
lIsfeld
|Isfeld
lIsfeld
lIsfeld
lIsfeld
lIsfeld
lIsfeld
Auenstein
lIsfeld
|Isfeld
lIsfeld
lIsfeld
lIsfeld
Ludwigsburg
lIsfeld

20.08.2024 10:00
21.08.2024 09:30
22.08.2024 14:00
23.08.2024 10:00
27.08.2024 10:00

28.08.2024 10:00
28.08.2024 10:00
28.08.2024 14:00

29.08.2024 10:00
29.08.2024 10:30
29.08.2024 16:30
29.08.2024 17:00
29.08.2024 18:00
30.08.2024 09:00
30.08.2024 09:00

30.08.2024 10:00
31.08.2024 14:00
02.09.2024 10:00
02.09.2024 10:00
02.09.2024 10:00
02.09.2024 13:00
02.09.2024 14:00
03.09.2024 10:00
03.09.2024 13:00
03.09.2024 15:00
04.09.2024 10:00
04.09.2024 15:30
04.09.2024 17:15
05.09.2024 10:00
05.09.2024 13:00
05.09.2024 13:15
05.09.2024 18:00

wird noch bekannt gegeben 05.09.2024 18:00

lIsfeld

Weitere Informationen und Anmeldung online unter:

www.unser-ferienprogramm.de/ilsfeld

06.09.2024 10:00

8-10
6-9
5-13
7-10
10-16

8-10
ab7
11-14

6-10
13-17
9-14
6-10
12-14
6-12
10-14

ab7
6-13
ab7
9-14
11-15
9-14
ab 8
9-12
8-12
6-8
11-15
7-9
ab9
12-15
ab9
ab 10
ab 12
6-10
11-15

3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
4,00€

20,00€
8,00€
20,00€

3,00€
8,00€
25,00€
3,00€
25,00€
3,00€
5,00€

8,00€
3,00€
3,00€
8,00€
3,00€
8,00€
3,00€
5,00€
3,00€
3,00€
3,00€
7,00€
7,00€
5,00€
15,00€
8,00€
3,00€
5,00€
3,00€
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